
 Nations Unies  E/2004/SR.12

 

Conseil économique et social  
Provisoire 

 
9 août 2004 
Français 
Original: anglais 

 

 

Les rectifications au présent compte rendu doivent être rédigées dans l’une des langues de 
travail. Elles doivent être présentées dans un mémorandum et être également portées sur un 
exemplaire du compte rendu. Il convient de les adresser, une semaine au plus tard à compter de 
la date du présent document, au Chef de la Section d’édition des documents officiels, bureau 
DC2-750, 2 United Nations Plaza. 

04-33684 (F) 
*0433684* 

Session de fond de 2004 
 

Compte rendu analytique provisoire de la 12e séance 
Tenue au Siège, à New York, le mardi 4 mai 2004 , à 15 heures 
 

Président : Mme Rasi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Finlande) 
 
 
 

Sommaire 
 

Élections, présentation de candidatures, confirmation des candidatures 
et nominations (suite) 



 

2 0433684f.doc 
 

E/2004/SR.12  

La séance est ouverte à 15 h 10. 
 
 
 

Élections, présentation de candidatures, confirmation 
des candidatures et nominations (suite) 
(E/2004/2/Add.1) 
 

Organe international de contrôle des stupéfiants 
(E/2004/L.1/Add.3, Add.14 et Add.17) 
 

1. La Présidente invite le Conseil à élire cinq 
membres de l’Organe international de contrôle des 
stupéfiants parmi les candidats présentés par les 
gouvernements, pour un mandat de cinq ans prenant 
effet le 2 mars 2005. Elle appelle l’attention sur la liste 
des candidats publiée sous les cotes E/2004/L.1/Add.3, 
Add.14 et Add.17 et signale que, M. Emafo (Nigéria) 
et M. Gerra (Italie) ayant été élus membres de l’Organe 
international à la séance précédente, leurs noms ont été 
retirés de la liste des candidats. 

2. Sur l’invitation de la Présidente, Mme Yliportimo 
(Finlande) et M. Gupta (Canada) assument les 
fonctions de scrutateur. 

3. Il est procédé au vote au scrutin secret. 

 Nombre de bulletins :     54 
 Bulletins nuls :        1 
 Nombre de bulletins valides :   53 
 Majorité requise :     27 
 Nombre de voix obtenues : 
  Brian Watters (Australie)   44 
  Sevil Atasoy (Turquie)    35 
  Tatyana Borisovna Dmitrieva 
  (Fédération de Russie)   28 
  Camilo Uribe Granja (Colombie) 28 
  Joseph Bediako Asare (Ghana) 25 
  María Elena Medina-Mora Icaza  
  (Mexique)      25 
  Farouk Mahmoud Helmy Abdoul Atta  
  (Égypte)      17 
  Liu Yao (Chine)     17 
  Solomon Rataemane (Afrique du Sud) 14 
  Romeo J. Sanga (Philippines)    8 
  Muhammad Aziz Khan (Pakistan)   6 
  Lufwendo Saboi (Zambie)     3 
  Milan Škrlj (Slovénie)      3 
  Nakhaima M. Anthony (Ouganda)   2 
  Petr Zvolský (République tchèque)   2 
  Mesfin Wolde-Tensai Araya (Éthiopie)   1 
  Bahane Mani Silver Niyibizi(Ouganda)  0 
  Aaron Zulu (Zambie)      0 

4. Ayant obtenu la majorité requise, Sevil Atasoy 
(Turquie), Tatyana Borisovna Dmitrieva (Fédération de 
Russie), Camilo Uribe Granja (Colombie) et Brian 
Watters (Australie) sont élus membres de l’Organe 
international de contrôle des stupéfiants. 

La séance est suspendue à 15 h 20; elle est reprise à 
15 h 50. 

5. Deux candidats ayant obtenu un nombre égal de 
voix, il est procédé à un deuxième tour de scrutin 
secret. 

 Nombre de bulletins :     53 
 Nombre de bulletins valides :   53 
 Abstentions :        1 
 Nombre de membres votants :   52 
 Majorité requise :     27 
 Nombre de voix obtenues : 
  Joseph Bediako Asare (Ghana) 28 
  María Elena Medina-Mora Icaza  
  (Mexique)      24 

6. Ayant obtenu la majorité requise et le plus grand 
nombre de voix, Joseph Bediako Asare (Ghana) est élu 
membre de l’Organe international de contrôle des 
stupéfiants. 

La séance est suspendue à 16 h 5; elle est reprise à 
16 h 15. 
 

Groupe de travail intergouvernemental d’experts 
des normes internationales de comptabilité 
et de publication  
 

7. La Présidente appelle l’attention du Conseil sur 
neuf sièges restant à pourvoir au sein du Groupe de 
travail intergouvernemental d’experts des normes 
internationales de comptabilité et de publication pour 
lesquels l’élection a été reportée. 

8. M. Seth (Secrétaire du Conseil) dit que Sri Lanka 
a reçu l’agrément du Groupe des États d’Asie pour un 
mandat prenant effet immédiatement et venant à 
expiration le 31 décembre 2005. La République 
tchèque a reçu l’agrément du groupe des États 
d’Europe orientale pour un mandat prenant effet le 4 
mai 2004 et venant à expiration le 31 décembre 2006. 
Il n’y a aucune candidature pour les sept autres sièges à 
pourvoir. 

9. La Présidente dit que, en l’absence d’autre 
candidature, elle considère que le Conseil souhaite 



 

0433684f.doc 3 
 

 E/2004/SR.12

élire par acclamation Sri Lanka et la République 
tchèque.  

10. Il en est ainsi décidé. 

11. La Présidente dit que, en l’absence d’autre 
présentation de candidature, elle considère que le 
Conseil souhaite de nouveau reporter à une date 
ultérieure les élections pour les sept sièges suivants du 
Groupe de travail intergouvernemental d’experts des 
normes internationales de comptabilité et de 
publication qui restaient à pourvoir au terme des 
dernières élections : un siège pour les États d’Asie, 
deux pour les États d’Amérique latine et des Caraïbes 
et trois pour les États d’Europe occidentale et autres 
États pour un mandat venant à expiration le 
31 décembre 2005; et un siège pour les États 
d’Amérique latine et des Caraïbes pour un mandat 
venant à échéance le 31 décembre 2006. 

12. Il en est ainsi décidé. 
 

Autres sièges restant à pourvoir 
 

13. La Présidente appelle l’attention du Conseil sur 
d’autres sièges qui n’ont pas été pourvus lors des 
sessions précédentes : deux sièges pour le Groupe des 
États d’Europe orientale au sein du Conseil 
d’administration de l’Institut international de recherche 
et de formation pour la promotion de la femme et un 
siège pour le Groupe des États d’Amérique latine et 
des Caraïbes au sein du Comité d’attribution du Prix 
des Nations Unies en matière de population, pour des 
mandats respectifs venant à échéance le 31 décembre 
2006. 

La séance est levée à 16 h 20. 

 


